МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

01.03.2016                     № 181

О внесении изменений в некоторые

Решения Городской Думы города Таганрога

Принято

Городской Думой

26.02.2016

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108

«О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговая база при расчете земельного налога определяется в порядке, установленном

Налоговым кодексом Российской Федерации.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Земельный налог исчисляется в порядке, установленном Налоговым кодексом

Российской Федерации.».

1.3. Пункт 4:

а) дополнить подпунктом 2.1 в следующей редакции:

«2.1) 0,12 процента в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

строительства многоквартирных жилых домов до 5 этажей;».

2

б) дополнить подпунктом 2.2 в следующей редакции:

«2.2) 0,2 процента в отношении земельных участков, занятых общежитиями (за исключением

доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду) или приобретенных (предоставленных) для строительства многоквартирных жилых домов

выше 5 этажей;».

2. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

следующие изменения:

В приложении 2 в пункте 10 слова «железнодорожный вокзал» в соответвующем числе и

падеже исключить.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего Решения применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 года.

4. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

И. о. Мэра города Таганрога                                   А. Махов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                    Ю. Стефанов